1 * 

donacione et tradicione nostra ueri domini ipsius ville seu 
terre, ac vinearam, iurium et pertinenciarum, ncc 11011 et uti-
litatum eiusdem effecti, de eadem villa seu terra, ac condicio-
nari js suprascriptis, ordinandi et disponendi plenam et libe-
ram imperpetuum habeant potestatem. Predictumque Capitu-
lum per Magistrum Andreám, specialem Domus nostre Nota-
rium, in possessionera corporalem predicte ville seu terre, 
iurium, vinearum, pertinenciarum, ac utilitatum ipsius, nullo 
refragante, fecimus pacifice introduci. Pláne facta per nos 
ipsi Capitulo huiusmodi donacione, condicionarij seu vinito-
res predicti ad nos accedentes, nobis humiliter supplicabant 
et fecerant instancius supplicari : quod ex quo ipsam villám 
seu terram dicto Capitulo dederamus, saltem eisdem vinito-
ribus et condicionarijs, de ipsa villa seu terra recedendi ab-
solutam et liberam licenciám concedere dignaremur. Nos igi-
tur attendentes, quod ijdem vinitores seu condicionarij de 
dicta villa Epei crant eidem terre ad dandam nobis et inclitis 
Regibus Hungarie annuatim certam, vt premissimus, vini 
quantitatem astricti et in perpetuum deputat i ; eis de villa, 
seu terra ipsa recedendi huiusmodi licenciám duximus peni-
tus denegandam; ymo circa predictam Strigoniensem Eccle-
siam in bcneficijs eidem exhibendis crescere cupientes, ac 
nostram munificenciam interpretacione largissima dechorare; 
sicut ipsam villám seu terram predicto dedimus Capitulo, ita 
eosdem vinitores et condicionarios cum eisdem servicijs ct 
lioneribus, quibus antea nobis et alijs Regibus Hungarie, pro-
genitoribus nostris, seruiebant, eidem Strigoniensi Capitulo 
inreuocabiliter concessimus et donauimus, quemadmodum est 
premissum ; non obstantibus litteris nostris, si quas forsitan 
eisdem condicionarijs et vinitoribus concessissemus super 
huiusmodi ipsorum exempcionc, vei nos concedcre continge-
ret in futurum ; exceptis tamen de eisdem vinitoribus et con-
dicionarijs Berka et fratribus suis, cum liberis eorundem, 
quos aníe donacionem dicto Capitulo Strigoniensi factam ab 
huiusmodi boneribus exemeramus, nostrum eis super hoc pri-
uilegium concedendo. Vt igitur presens donacio nostra dicto 
Strigoniensi Capitulo facta robur perpetue firmitatis obtineat, 

et ne ab aliquo ullo unquam tempore ualeat rctractar i ; pre-
sentem 1 aginam eisdem concessimus, dupplicis sigilli nostri 

munimine roborataiu. Dátum per manus Magistri Benedieti 
Orodiensis Prepositi aule nostre Vice-Cancellarij dilecti el 
fidelis nostri, anno Doinini millesimo ducentesimo septuage-
simo; tercio kalendas Augusti, Regni autem nostri anno 
primo. 

(Az e r e d e t i u t á n K n a u z N á n d o r M a g y a r Sión III . kö t . 141. l.k 

2. 

V. István király Epei helységet az esztergami káptalannak 
adományozván, az onnan elköltözni kívánó szöllomívelö népek-

től az ez iránti engedelmet megtagadja. 1270. 

Nos Stephanus Dei gracia Rex Hungarie damus pro me-
mória, quod cnm nos uillam nostram nomiue Epel ; cum con-
dicionarijs nostris, qui nobis et progenitoribus nostris annua-
tim vina dare consueuerant, cum eisdem condicionariis, 
exceptis tribus niansionibus, Bőrke videlicet et duobus fratri-
bus suis, quos aute donacioneni lmiusinodi, fidelibus nostris 
Capitulo IStrigoniensi factani, exemeramus, nostrum eis super 
hoc priuilegium concedendo, ipsi Strigoniensi Capitulo pro 
remedio anime clare memorie domini B. Regis gloriosissimi, 
genitoris nostri, de perpetuum dedisseinus; tandem condicio-
narii predicti ad nos accedentes, nobis supplicarunt et fece-
runt instancius supplicari, ut ex quo ipsam uillam dicto Capi-
tulo dederamus, saltiin eisdem condicionariis de ipsa uilla 
recedeudi liberam licentiam concedere dignaremur. Nos ergo 
attendentes, quod ijdein condicionarij de dicta uilla Epei erant 
eidem terre ad dandum inelytis Regibus Vngarie annuatim 
eertam vini quantitem astricti et in perpetuum deputat i ; eis 
liuiusmodi licenciám de ipsa terra recedendi, excep'is predi-
ctis tribus manaionibus, duximus penitus denegandam ; sed 
circa predictam Strigonienseiu Ecclesiam in beneficijs eidem 

exhibendis crescere cupientes, ac nostram iminificenciaru 
interpretacione largissima decorare ; predictos condicionarios 
de ipsa uilla Epei, sicut eandem villám predicto dedimus 
Capitulo, ita eosdem condicionarios cum eisdem seruiciis et 
oneribes, quibus antea Regibus Hungarie, nostris progenitori-
bus, seruiebant, concedendos irreuocabiliter duximus et do-
nandos; non obstantibus litteris nostris, si quas íorsitain eis-
dem condicionariis concessissemus super ipsorum exempcione, 
uel nos concedere contingeret in futurum. Et nos super hoc 
ipsi Capitulo nostrum priuilegium concederimus; cum ab 
eodem fuerimus requisiti. Dátum in Insula Helunba die sab-
bati post festum Jacobi Apostoli, anno Domini M0CC°LXX° 

(Az e r e d e t i u t á n K n a u z N á n d o r , M a g y a r Sión I I I . kö t . 60. 1) 

3. 

V. István királynak a hűtlenségben bűnös Miklós, Arnold 
comes fia birtokát tárgyazó adománya, Ponych bán szá-

mára. 1270. 

Stephanus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Hex omnibus presentes litteras inspecturis salutem in oinnium 
saluatore. Ad hoc Regibus mundi ex superna prouidencia 
gladius potestatis datus est, vt male meritos vlciscantur; 
illis vero, quos iusti vigor examinis dignos fauore Regio 
demonstrauit, ac íidelitatis seruicia acceptos reddiderunt, 
debeant iuxta merita respondere. Froinde ad uniuersorum 
noticiam hamm serie volumus peruenire, quod cum dilectus 
et fidelis noster Ponych Banus de genere Myskouch Comes 
Zaladiensiá a tenere iuuentutis sue indole primitiua, primo 
domiuo Regi karissimo patri nostro, ac demum nobis et Reg-
no nostro grata et continuata íidelitate seruiuit indt'esse, et 

íidelitatis sue laudabiles titulos operis exhibicione semper 
adeo solempniter demonstrauit, ut omnia opera eius ad 
instruccionem reformacionemque ceterorum deberent specia-
liter annotari : quia tamen omnia longum esset per singula 
recitare, quedam de gestis eius et íidelitatis seruicijs, vt 
memorie posterorum commendentur, eorumque exemplo 
diseant ceteri íidelitatis operibus feruencius inherere, presen-
tibus duximus annotanda. Primo enim, eum inopinata Tartaro-
rum calamiías, prohdolor, pristine deuastacionis non inme-
mor, reliquias populi nostri in ore gladij consumere cupien-
tes Regnum nostrum adire hostiliter voluissent, nos molem 
tanti negocij humeris ipsius Ponych Bani imponentes, misi-
mus enm in legacione nostra ad Regem seu Imperatorem 
Tar ta ro rum; vnde idem loco formidinis leticiam, meroris 
gaudium, et desperacionis spem incolis Regni nostri de sua 
uita conseruanda landabiliter reportauit. Et cum quibusdam 
annis in prosperitate peractis homines Regni nostri metus 
quasi preteriti inmemores fruerentur tranquill i tate peroptata ; 
ecee per incitacionem vicinorum nostrorum idem Tartar i 
actus et animos habentes ad bellum preparatos, de eorum 
ad Regnum nostrum introitu nobis quasdam legaciones 
premiserunt, quibus auditis eundem Ponych Banum ad eos-
dem Tartaros transmisimus i terato; \ bi virtutem virtutibus 
eumulandó, nianus illorum contra nos iam ad arma incitatas 
íidelitatis sue studio, et innate probitatis ingenio compescuit 
reuocando, reddendo in hoc tam nobis quam nostris homini-
bus quietis optate nuírimentum. Preterea cum dominus Rex, 
karissimus paíer noster, illustris Rex Hungarie clare memo-
rie, relegata pietate paterna, qua filij non compellendi, sed 
sünt pocius confouendi, quorundam Baronum infidelium 
incitacione ad íines Regni Hungarie vsque ad locum, qui 
Feketeuhalm dicitur, nos transferre cohegisset, nobis in 
eastro predicti montis inclusis, et per armatorum multitu-
uinem coharctatis et vallatis; idem Ponych Banus cum 
quibusdam suis socijs, licet paucis, foríune casibus se com 
mittere non forraidans, tara per potenciám quam per astnciam 
suam deuicit exercitum Baronum infidelium, qno ibidem 
vallati fueramus et obsessi, restanrando nobis fiduciam de 
Regni gubernaculo et uita conseruanda; et insuper exercitum 

Erner i j Báni ex missiune predicti patr is nostri contra nos 
venientem debellauit, adducendo nobis ipsum Ernerium 
Banum, dicti exercitus Capitaneum captiuatum. Item cum 
ijdem Barones iníideles iniuriam iniurie cumulando induxis-
sent, yrao pocius cohegissent dictum karissimum patrem 
nostrum contra nos exercitum conuocare : idem Ponych 
Bauus in conflictu, quem in Ilsuazeg cum exercitu habuimus 
supradicto , virtutem exercuit laudabilem coram nostre 
Maiestatis oculis; ita vt per eius et aliorum fidelium nostro-
rum probitatem victor extitimus, recuperantes nobis clausis 
per lioc apcrcionem domine Regine consorti nostre karissi-
nie, tunc vna cum íilio nostro Duce Ladizlao in captiui tate 
permanenti absolucionem, et alijs nobis adherentibus fidu-
ciam apud nos permanendi. Porro cum Zuetizlaus Bulgaro-
rnm Imperátor, karissimus gener noster, tunc nostre Maiestati 
oppositus terram nostram de Zeurino miserabiliter deuastas-
set, nos iniuriam nostram huiusmodi propulsantes, cum ad 
Bulgáriám eongregato exercitu venissemus, dictus Ponycli 
Bauus ibidem incepte íidelitatis ardore ílagrans castrum 
Pleim Bulgarorum optinuit expugnando. Licet itaque pro 
tot et tantis seruiciorum meritis apud nos merito fuisset re-
muneracionum premijs attolendus ; ad Regie tamen digni-
tatis gubernacula post Sanctos progenitores nostros illustres 
Reges Hungarie ex Diuina gracia sublimati, eidem Ponych 
Bano contulimus omnes possessiones et castra Nicolai íilij 
Comitis Arnoldi senioris inferius expressim annotatas, que 
propter euisdem Nicolay intidelitatem et actus iníideles 
ad manus nostras fuerant deuolute; cum eciam iure sit 
proditum, quod male meriti egestate laborent, et labores 
inpiorum iusti edant. Nam cum post obitum predicti domini 
Regis karissimi patris nostri Albam venissemus Regali dya-
demate insigniri, dictus Nicolaus ad solempnitatem corona-
cionis nostre non accessit, ymo pocius ad castrum suurn 
Pliske (Pölöske) Teutonicos nobis et Regno Hungarie ab 
antiquo capitales inimicos introduxit, detinendo contra nos 
ipsum castrum, et faciendo per eos de castro eodem occisio-
nes pauj rum, spoliaciones quoque plurimas, et deuastacio-
nes non uiodicas exerceri. Nos vero, qui ex suscepti 
regiminis oiücio indempnitati seu conseruacioni incolarum 

Regni nostri tenemur inuigilare, cum huiusmodi maliciam 
dicti Nicolay voluissemus comprimere, Michaelem filiutu 
Aladar tnnc Coinitem Zaladiensem, propter eiusdeni prouin-
cie tuicionem ad Comit'atum Zaladieusem dirigendo, idem 
Nicolaus filius Arnoldi et eius coraplices de castro eodem 
super eum irruentes, ipsum, et Mykem fratrem suum, nou 
sine nostre Maiestatis iniuria miserabiliter occiderunt. Et 
licet idem Nicolaus propter tam manifestam iufidelitatem 
suam et notorium nocumentum non tam possessionibus 
quam uita priuari debuisset; ad instanciam tamen venera-
bilis patris Ph . miseracione Diuina Sancte Strigoniensis 
Ecclesie Archiepiscopi, in cuius defensionis vmbraculum 
se postmodum transtulerat , vitám sibi ex misericordia reser-
uantes, omnes possessiones et castra sua ab ipso auferentes 
ipsi Ponych Bano, et per eum suis heredibus heredumque 
suorum imposterum successoribus contulimus, quemadmodum 
est premissum, iure perpetuo et irreuocabiliter possidendas. 
Videlicct castrum Plyske, simul cum villa subiecta ipsi 
castro; item tres villás Burnuk vocatas; item villaoi Terpen, 
villám Forcosyulese ; villám Scent Laduzlo, villám ClyDk; 

villám Hetes cum libertinis existentibus in eadem, villám 
Bok simul cum terra Migfelde uoca ta ; item villám Guntur-
felde simul cum septem villis spectantibus ad eandem; nec 
non porcionem et ius, quam et quod idem Nicolaus habuit 
apud Monasterium de Hoholth, tam in terris videlicet, quam 
in alijs 5 item villám llmarfelde, vilam Zobozlou cum vinea 
et alijs vtilitatibus ad illám spectantibus, existentes in 
Zaladiensi Comitatu. Item castrum Purpacb, simul cum 
villa Kuesd, ac porcione quam bábuit in Nykch, cum omni-
bus illarum vtilitatibus, seruis viüelicet et ancillis, mancipijs, 
libertinis, vineis, siluis, pratis, piscaturis et alijs vtilitatibus 
vniuersis; salua tamen porcione Arnoldi filij Arnoldi iunioris, 
castro videlicet de Zturgo et eius pertinencijs et appendicijs 
omnibus, que ipsi Arnoldo, cum de huiusmodi inlidelitatis 
nota excusauit eum etatis inperfeccio, paciíice remanseruut. 
Vt igitur hec nostra donacio pro tam multiplicibus et lauda-
bilibus seruicijs facta robor optineat perpetue firmitatis; et 
nec nostris, nec successorum nostrorum temporibus retractari 
valeat aut in irritum reuocari ; presentes dicto Ponych Bano, 

et per eum snis heredibus heredumque suorum inposterum 
successoribus concessimus litteras duplicis sigilli nostri 
nmnimine roboratas. Dátum per manus Magistri Bencdicti 
OrodieLsis Ecclesie Prepositi aule nostre ViceCancellarij 
dilecti et fidelis nostri, anno Domini M°CC° septuagesimo, 
quarto idus Decembris, Regni autem nostri auno primo. 

(Erede t ie b ő r h á r t y á n , m e l y r ő l a k i r á l y ke t tős pecsé t j e zöld se lyemzs i -
n ó r o n f ü g g ; a főméi t , h e r c z e g B a t t h y á n y c sa l ád l e v é l t á r á b a n . ) 

i. 

V. István királynak privilégiuma, melylyel János comest, 
GagnaJc Jiát, és fiait Donouch helység birtokában és a Szeth-i 

monostor kegyúri jogában megerősíti. 1270. 

Stephanus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Ranie, Seruie, Gallioie^ Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 
omnibus presentes litteras inspecturis salutem in eo, qui Re-
gibus dat salutem. Ad vniuersorum noticiam teuore presen-
cium volumus peruenire, quod cum superna disponente gracia 
post transitum karissimi patris nostri Bele Regis felicis recor-
dacionis ad Regni nostri gubernacula coronarique accessisse-
mus, et per uniuersale edictum omnea Barones nostri, seu 
quicunque et qiialescunquc Comitatus, dignitates et honores 
Regni nostri tenentes in Albensem ciuitatcin couuenisscnt; et 
nos eisdem inviolabilis tidei fírmitatem tactis sacrosanctis 
reliquijs nec non viuitice crucis ligno interposito obseruatu-
íos promisissemus, ut singulos singulariter et vninersos vni-
uersaliter in suis juribus illesos conseruaremus et indempnes, 
ac iniusta alienata seu occupata restauraremus; inter ceteros 
Jobanncs Comes filius Gug, vnacum filijs suis, Petro videlicet 
Comite Albensi, Comite Solke, ct alijs fi 1 íjs suis, exhibuerunt 
nobis priuilegium seu instrumentum predicti patris nostri 
karissimi, in quibus lucide continebatur; quod quanquam 

possessio ville Donouch, et patronatus Monasterij de Setli cum 
suis utilitatibus et pertinencijs hereditario iure possessa per 
Johannem Comitem et íilios suos prenotatos, curriculo parui 
temporis ad régimén Comitis Nicolai Sioistri deuenerat ; idem 
karissimus páter noster circumspecta vtilitate ipsius posses-
sionis et patronatus Monasterij antedicti, dicfo Comiti Nicolao 
in concambium eorundem contulit et dedit duas villás. Mo-
niad videlicct et Scederees vocatas, adiecta insuper non mo-
dica pecunie quantitate. Consideratis itaque idem karissimus 
páter noster et pensatis lidelitatibus ac seruicijs Comitis 
Selke et fratrum suorum, congregata ad eandem posscssionem 
Donoueh multitudine populorum sub nomine et proteccione 
Regia, restituit eisdem, prout antea iure hereditario posside-
bant. Verum quia idem Comes Selke viuente adhuc patre 
nostro kariíSimo, propter specialem eius dileccionem nobis 
multas iniurias et ingratitudines inferebat ; omnimode inten-
cionis nostre erat, ipsum de predlcta possessione Donoucb et 
patronatu Monasterij de Scetli eliminare et penitus extirpare. 
Sed quia fidei nostre nolentes esse transgressores, et multi-
plicia ac fidelia seruicia fratrum suorum pietate Regia ad 
auimum reuocauimus; sepedictam possessionem Donoucli, et 
patronatum Monasterij de Setli cum suis appendicijs, prout 
in priuilegio predicti patris nostri karissimi plenius uidimus 
contineri, sibi, et suis heredibus, heredumque successoribus 
reliquimus et permisimus inreuocabiliter possidere, presentes 
dupplicis sigilli nostri munimine roborando. Dátum per nia-
nus Magistri Benedicti Prepositi Orodiensis, aule nostre Vice-
Cancellarij ; dilecti et Melis nostri, anno Domini M°CC °LXIX° 
(helyesebben 1270.), Regni autem nostri anno primo. Vene-
rabilibua patribus Philippo Strigoniensi, St. Colocensi, Jo-
hanne Spalatensi (Archiepiscopis); Job Quinqueecclesiensi, 
Philippo Waciensi, Lodomerio Waradiensi, Thimotheo Zagra-
biensi Episcopis Ecclesias Dci gubernant ibus; Egidio Magi-
stro Tawarnicorum, Moys Palatino, Ivvanch Bano, Matheo 
Woyuoda Transsiluano, et alijs quam pluribus Comitatus 
Regni nostri tenentibus et honores. 

(A vá rad i k o n v e n t n e k 1277-ki á t i r a t á b ó l , a főméi t , h e r c z e g Esz t e r l i á zy 
csa lád l evé l t á r ában . ) 

5. 

V. István királynak Rozgonyt, Baasfóidét, Lápuspatakot és több 
más javakat tárgyazó adománya Rainald comes királyi főlo-

vászmester számára. 1270. 

Stephauus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cum a ni e, Bulgarieque 
Rex oruuibus Cliristi fidelibus presens scriptum inspecturis 
salutem in salutis largitore. Ad vniuersorum noticiam tam 
presencium quam posterorum karúm serie volumus peruenire; 
quod cum dilectus et íidelis noster Reynoldus Magister 
Dapiferorum Ducis Ladizlay karissimi íilij nostri, Comes 
Agasonum nostrorum ; et de Zabolch, a primeuis sue et nostre 
puericie temporibus, et specialiter ab eo tempore, quo Duca-
tum Styrie tenebamus, tam in Teotonia, Kariutbya et Boliemia, 
quam eciam in alijs omnibus expedicionibus nostris, quas 
secundum mutabilitatem temporum et negociorum karissimi 
patris nostri inclite reeordacionis, et nostrorum qualitatem 
babere nos oportuit, íidele semper et laiulabile seruicium 
impendendo, se nostris beneplacitis et Regni vtilitatibus 
commendabilem adeo studuerit exbibere, vt coram nostre 
Maiestatis oculis propter meritoria sua seruicia non inmerito 
piacidus baberi debait et aeceptus; que licet per singula 
longum esset enarrare, quedam tamen specialiora presentibus 
duximus inserenda. Uerum cum olim superstite adhuc 
predicto karissimo patre nostro Dncatuin Transsiluanum 
teneremus, idem Magister Reynoldus cum honesta et armata 
familia in exercitu nostro, quem in Greciain simul cum alijs 
Baronibus nostris miseramus, coram omnibus in ipso insultu 
seu (leuastacione Regni Grecie darui t tamquam miles stre-
nuus. Exindc successibus prosperis redeundo, postmodum 
eciani quinque vicibus, de Bulgaria scilicet bis cum nostra 
persona, et ter cum alijs Baronibus nostris per nos in Bulgá-
riám cum exercitu destinatis, dictus Magister Reynoldus 

uictoriosus landabilem triumphum, se et suos diuersis fortune 
casibus exponere non formidans reportauit . Deraum cum 
adbuc eundem teuentibus nobis Ducatum Transsi luanum 
graues persecuciones parentum nostrorum, licet extra meri-
tum perpessi fuissemus, idem Magister Reynoldus inconcusse 
fidelitatis feruore perseuerans, nobiscum semper affuit et 
astitit fidelissimum famulatum exerceudo. Et cum in ipsa 
eadem persecucione debellatis et captiuatis per nos quibus-
dam Baronibus eorundem parentum nostrorum ; uidelicet 
Laurencio Palatino et Ernerio Bano ; cum toto auxilio nostro 
super reliquum exercitum dictorum parentum nostrorum in 
locum qui Ilsazeg dicitur versus Danubium venissemus, 
ibi aciebus bincinde astantibus et inuicem concurrenti-
bus idem Magister Reynoldus nobis cernentibus ante 
alios Herricum Banum, Principem iilius exercitus, lancea 
deiectum captiuauit ; vbi in sinistro oculo dictus Magister 
Reynoldus extitit crudeliter wlneratus ; alia eciam fidelitatis 
opera plurima in eodem conflictu exercuit vtiliter dimicando. 
Qvi licet post tot seruiciorum merita maiora seu ampliora 
debuisset promereri, in reconpensacionem tamen aliqualem 
seruiciorum suorum volentes eidem de munificencia Regia 
occurrere debito cum fauore, quasdam terras Ruzgun, Baas-
felde et Lopuspotok vocatas in Comitatu de Aba Uyuar 
existentes cum omnibus pertinencijs et vtilitatibus su i s ; 
item terras Tuser et Budunfelde uocatas in Comitatu de Za-
bolch existentes cum omnibus vitilitatibus et pertinencijs ac 
appendicijs suis; item quandam posessionem Cbychywa 
vocatam in Comitatu de Zemlen sitam in confinio Polonie, 
cum villis ad ipsam pertinentibus, Hussceumezeu et Wysno 
uocatis, simulcum utilitatibus et pertinencijs earuudem, 
prout Dux Ratizlaus bábuit et posssedit, eidem Magistro 
Reynoldo contulimus, dedimus et donauimus; ymmo collacio-
ncm sibi dudum cum nostro priuilegio factam innouamus, 
et pariter confirmamus. Contulimus insuper eidem et conferi-
mus quandam terram Zelencb uocatam in dicto Comitatu de 
Aba Vywar existentem, que condam apud Mykocham fuerat, 
et ab eodem propter varia et diuersa nocumenta ipsius 
Mykoclie ad nostras manus fuerat deuoluta; item dedimus 
eidem quandam particulam terre Woyk et Tyburcij Zokola 

uocatam cum seruis et ancillis eorundem ad manus nostras 
deuolutam ; qui similiter maleficijs, furto scilicet, et latro-
einijs, ac alijs pluribus notorijs nocumentis perpetratis, aufu 
gerunt suas personas absentando; excepta porcione Thybe 
fratris eorundem Woyk et Tyburcij, qui eciam postmodum 
eandem porcionem suam, ipsum in diéta terra Zokola iure 
hereditario contingentem pro eo, quod seruos et ancillas 
predictorum fratrum suorum ab ipso Magistro Reynoldo ad 
se redimere ualeat et habere, in redempcionem seu concam-
bium eorundem seruorum et ancillarum dcdit et tradidit 
eidem Magistro Reynoldo perpetuo possidendam. Vt igitur 
bee nostre collaciones iuste et racionabiliter facte robur 
optineant perpetue firmitatis, nec imposterum ualeant per 
quempiam in irritum reuocari, presentes eidem concessimus 
litteras dupplicis sigilli nostri muniniine roboratas. Dátum per 
manus Magistri Benedicti Orodiensis Ecclesie Prepositi aule 
nostre ViceCancellarij dilecti et fidelis nostri anno ab 
Incarnacione Domini millesimo ducentesimo septuagesimo. 

(E rede t i e b ő r h á r t y á n , m e l y r ő l a zö ld -ba rna se lyemzs inóron f ü g g ö t t 
pecsé t e l v e s z e t t ; a b u d a i k i r á l y i k a m a r a i l e v é l t á r b a n . T ö r e d é k é t közli 

F e j é r Cod. Dipl . V. kö t . 1. r . 54. 1.) 

6 . 

V. István király megerősíti a pannonhalmi apátság népei-
nek vámszabadságát. 1270. 

Stephanus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 
omnibus tam presentibus quam futuris presentes litteras in-
specturis salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum 
Comitum, Posonyensis videlicet, Nitriensis, Jauriensis, Kama-
rinieusis, Wespriuiieusis, Zaladyensis, Symigiensis et Thol-

neusis, seu omnium aliorum Judieum et Vieeiudicum, nec 
non et jobagionum Castrorum et Collectorum noticiam karúm 
serie volumus peruenire : quod cum causa deuocionis 
diuertissemus Ecclesiam Beati Martini de Sacro Monté 
Pannonié, preciosi Christi confessoris visitare, venerabilis 
vir Bonifacius Abbas et fratres eiusdem Ecclesie, condicio-
narios populos suos per diuersos collectarum exactores mise-
rabiliter fuisse aggrauatos, nobis conquerendo significare 
curauerunt; petentes, vt propter anime nostre salutem ipsis 
populis sic miserbiliter aggrauatis et afflictis releuacionis 
remedium ex debite sollicitudinis officio adhibere dignaremur, 
priuilegium Sanctissimi Regis Stephani predecessoris nostri 
exhibendo. Cuius tenore perleeto, quia comperimu3 euidenter, 
et fidc oculata inspeximus, in eodem ex forma indulti eiusdem 
sanctissimi predecessoris nostri, ipsum Monasterium et eius 
populum ab omni inquietudine semotum : nos eiusdem sanc-
tissimi Regis Stephani felicibus vestigijs inherentes, concessi-
mus statuendo, ut quemadmodum a judicio, et potestate ac